[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.03.2013

           № 280
пгт.Березово

О    внесении     изменений     в      приложение    к

постановлению администрации Березовского района

от    17.12.2012 № 1733      «Об утверждении целевой

программы «Противодействие злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороту

в Березовском районе на 2013 – 2017 годы»

В целях корректировки объемов финансирования целевой программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Березовском районе на 2013 – 2017 годы»,  с учетом доведённого объема финансирования на 2013 и на плановый период  2014 и 2015  годов из бюджета района:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 17.12.2012 № 1733 «Об утверждении целевой программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Березовском районе на 2013 – 2017 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники финансирования

программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств муниципального бюджета и бюджета поселений  на 2013 - 2017 годы составляет   3 млн. 875 тыс. 300 руб., из них:

бюджет района – 3 млн. 694 тыс. 550 руб., бюджет поселений – 180 тыс. 750 руб.;

на 2013 год –39 тыс. 800 руб.;

бюджет района –39 тыс. 800 руб., бюджет поселений – 0 руб.;
на 2014 год – 0 руб.; бюджет района – 0 руб., бюджет поселений – 0 руб. ;
на 2015 год -  0 руб.;

бюджет района – 0 руб., бюджет поселений – 0 руб.;

на 2016 год -  1 млн. 873 тысячи;

бюджет района – 1 млн. 788 тыс. руб., бюджет поселений – 85 тыс. руб.;

на 2017 год -  1 млн. 962 тыс. 500 руб.

бюджет района –1 млн.866 тыс. 750 руб., бюджет поселений – 95 тыс.750 руб.»

1.2. Абзац второй  раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: «На весь период реализации Программы на 2013-2017 годы предусмотрен объем финансирования на сумму 3 млн. 875 тыс. 300 рублей. Источники финансирования – бюджет муниципального образования Березовский район, бюджеты городских и сельских поселений района (гп.Березово, сп. Приполярный, сп.Саранпауль)».
1.3. Таблицу 3  к целевой программе «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Березовском районе на 2013 – 2017 годы» изложить в следующей редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
           2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте Березовского района в сети Интернет (www.berezovo.ru).
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

          4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам  И.В. Чечёткину.
Глава администрации района

Л.К.Коротун

Приложение  к Постановлению

администрации Березовского района

                                                                          от  05.03.2013  № 280

Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий целевой программы

«Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

в Березовском районе на 2013 – 2017 годы»

	N
п/п
	Мероприятия программы
	Источники
финансиро
вания

	Финансовые затраты на
реализацию (тыс.
рублей)
	Срок
выполнения
	Ожидаемые
результаты
	Исполнители Программы

	всего

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Недопущение роста злоупотребления наркотиками

	Задача 1. Формирование здорового образа жизни населения, профилактика распространения наркомании.

	1.1
	Реализация профилактических программ, направленных на формирование здорового образа жизни несовершеннолетних
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Постоянно
	Формирование здорового образа жизни у несовершеннолетних
	Комитет образования администрации района -  образовательные учреждения,

Комитет по культуре и кино администрации района – МКУ «Березовская межпоселенческая центральная детская библиотека»

Управление социальной защиты населения по Березовскому району

	Федеральный бюджет

	Бюджет авт. округа

	Местный бюджет, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники

	1.2
	Поддержка и развитие детских и молодежных объединений, движений, организаций (приобретение геральдики, атрибутики)
	Всего
	474,00
	0
	0
	0
	228,00
	246,00
	1 квартал
	Увеличение количества молодых людей, занимающихся добровольнической деятельностью, пропагандирующих здоровый образ жизни
	Комитет образования администрации района -  образовательные учреждения, Управление социальной защиты населения по Березовскому району,

Комитет спорта и  молодежной политики администрации района,

Администрация гп.Березово – СДК с.Теги

	Федеральный бюджет

	Бюджет авт. округа

	Местный бюджет, в том числе
	474,00
	0
	0
	0
	228,00
	246,00

	Бюджет района
	467,00
	0
	0
	0
	225,00
	242,00

	Бюджет поселения
	7,00
	0
	0
	0
	3,00
	4,00

	Внебюджетные

источники

	1.3
	Организация работы Центров Здоровья в образовательных учреждениях

(приобретение методической литературы, диагностического инструментария)
	Всего
	99,00
	0
	0
	0
	45,00
	54,00
	4 квартал
	Повышение родительской компетенции в вопросах сохранения и укрепления здоровья детей
	Комитет образования администрации района -  образовательные учреждения

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет, в том числе
	99,00
	0
	0
	0
	45,00
	54,00

	Бюджет района
	99,00
	0
	0
	0
	45,00
	54,00

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	1.4
	Обеспечение работы служб сопровождения по вопросам сохранения и укрепления здоровья (приобретение диагностического инструментария)
	всего
	140,00
	0
	0
	0
	56,00
	84,00
	4 квартал
	Своевременное выявление аддиктивного поведения детей
	Комитет образования администрации района -  образовательные учреждения

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет, в том числе
	140
	0
	0
	0
	56,00
	84,00

	Бюджет района
	140
	0
	0
	0
	56,00
	84,00

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	1.5
	Проведение культурно-массовых, военно-спортивных мероприятий, акций, бесед, выставок антинаркотической направленности для детей, подростков, молодежи (экстримальный  туризм, КВН, семейный отдых, туристические десанты, театральные постановки и т.д.)
	Всего
	2288,00
	0
	0
	0
	1125,00
	1163,00
	В течение года
	Вовлечение в профилактические мероприятия подростков и молодежи в возрасте от 11 до 30 лет
	Комитет образования администрации района -  образовательные учреждения , УДО «Поиск»,

Комитет по культуре и кино администрации района – МБУК «Березовский районный центр досуга и народного творчества», МКУ «Березовская межпоселенческая центральная детская библиотека», Комитет спорта и  молодежной политики администрации района, Администрация гп.Березово –МКУ «Центр культурного обслуживания населения»,СДК с.Теги,

Управление социальной защиты населения по Березовскому району

Администрация сп. Приполярный МБУ «СКК «Олимп»
Администрация гп.Игрим  - ИКДЦ, Игримская детская библиотека, Игримская поселковая библиотека
Администрации сп. Саранпауль

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет, в том числе
	2288,00
	0
	0
	0
	1125,00
	1163,00

	Бюджет района
	2245,50
	0
	0

	0
	1105,50
	1140,00

	Бюджет поселения
	42,50
	0
	0

	0
	19,50
	23,00

	Внебюджетные источники

	1.6
	Приобретение оборудования, инвентаря (пополнение библиотечного фонда) для комплексных досуговых, культурно-спортивных центров района, занимающихся профилактической антинаркотической работой
	Всего
	6,00
	0
	0

	0

	3,00
	3,00
	В течение года
	Улучшение материально-технической базы

учреждений, занимающихся профилактической работой
	Комитет по культуре и кино администрации района –

МКУ «Районная дирекция киновидеопоказа,

Администрация сп. Приполярный МБУ «СКК «Олимп»

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет, в том числе
	6,00
	0
	0
	0
	3,00
	3,00

	Бюджет района
	6,00
	0
	0
	0
	3,00
	3,00

	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	1.7
	Внедрение новых методик укрепления института семьи (разработка и внедрение программ по работе с семьей, проведение семейных конкурсов, круглых столов, ток-шоу  и т.д.)
	Всего
	121,5
	31,00
	0
	0
	57,50
	33,00
	В течение года
	Разработка и внедрение  профилактических программ по работе с семьей, проведение  круглых столов, муниципальных этапов конкурсов «Семья – основа государства», «Семья года Югры»
	Управление социальной защиты населения по Березовскому району,

Управление по социальной политике и работе с поселениями администрации района

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет, в том числе
	121,5
	31,00
	0
	0
	57,50
	33,00

	Бюджет района
	121,50
	31,00
	0
	0
	57,50
	33,00

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	1.8
	Мероприятия в рамках компании «Спорт вместо наркотиков»
	Всего
	249,00
	0
	0
	0
	119,00
	130,00
	В течение года
	Вовлечение в профилактические спортивные мероприятия подростков и молодежи в возрасте от 11 до 30 лет.

	Администрация гп.Березово –МКУ «Центр культурного обслуживания населения»,

Администрация гп.Игрим – С/к «Олимпиец»,

Администрация сп. Саранпауль –

КДЦ, ДЮЦ «Поиск»,

Администрация п.Сосьва –

КДЦ

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет, в том числе
	249,00
	0
	0
	0
	119,00
	130,00

	Бюджет района
	124,50
	0
	0
	0
	59,50
	65,00

	Бюджет поселения
	124,50
	0
	0
	0
	59,50
	65,00

	Внебюджетные источники

	1.9
	Участие в российских и окружных акциях, презентациях, выставках, молодежных форумах, фестивалях, агитпробегах антинаркотической направленности
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 Сентябрь
	Пропаганда здорового образа жизни среди детей, подростков и молодежи
	Администрация сп. Приполярный МБУ «СКК «Олимп»

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	Итого по разделу 1.
	Всего
	3377,50

	31,00
	0
	0
	1633,50
	1713,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет, в том числе
	3377,50

	31,00
	0
	0
	1633,50
	1713,00

	Бюджет района
	3203,50

	31,00
	0
	0
	1551,50
	1621,00

	Бюджет поселения
	174,00
	0
	0
	0
	82,00
	92,00

	Внебюджетные источники

	Задача 2. Обеспечение информационно-пропагандистского сопровождения профилактики наркомании

	2.1
	Реализация антинаркотического издательского проекта: выпуск справочно-информационно-методических пособий, памяток, брошюр, календарей и т.д.
	всего
	271,80
	8,80
	0
	0
	126,50
	136,50
	постоянно
	Повышение информированности населения района о здоровом образе жизни и формирование негативного отношения к наркотикам
	Комитет образования администрации района -  образовательные учреждения,

Комитет по культуре и кино администрации района – МКУ «Березовская межпоселенческая центральная детская библиотека»,

Управление социальной защиты населения по Березовскому району,

Комитет спорта  и молодежной политики администрации района,

Управление по социальной политике и работе с поселениями администрации района,

Администрация гп.Березово –библиотека с.Теги

Администрация сп. Приполярный МБУ «СКК «Олимп»

Администрация сп.Саранпауль – КДЦ

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет, в том числе
	271,80
	8,80
	0
	0
	126,50
	136,50

	Бюджет района
	265,05
	8,80
	0
	0
	123,50
	132,75

	Бюджет поселения
	6,75
	0
	0
	0
	3,00
	3,75

	Внебюджетные источники

	2.2.
	Разработка и изготовление (приобретение) социальной рекламы, видеосюжетов антинаркотической направленности
	Всего
	226,00
	0
	0
	0
	113,00
	113,00
	В течение года
	Повышение информированности населения района о здоровом образе жизни и формирование негативного отношения к наркотикам
	Комитет спорта и молодежной политики, туризму и спорту администрации района,

Управление по социальной политике и работе с поселениями администрации района

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет, в том числе
	226,00
	0
	0
	0
	113,00
	113,00

	Бюджет района
	226,00
	0
	0
	0
	113,00
	113,00

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	Итого по разделу 2.
	всего
	497,80
	8,80
	0
	0
	239,50
	249,50

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет, в том числе
	497,80

	8,80
	0
	0
	239,50
	249,50

	Бюджет района
	491,

05
	8,80
	0
	0
	236,50
	245,75

	Бюджет поселения
	6,75
	0
	0
	0
	3,00
	3,75

	Внебюджетные источники

	Задача 3.            Выявление раннего приобщения к наркотикам.

	3.1
	Организация процедуры добровольного тестирования школьников на предмет потребления наркотических средств (проведение родительских собраний на тему тестирования школьников, оформление информированных согласий на проведение тестирования)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Постоянно
	Раннее выявление несовершеннолетних, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества без назначения врача

	Комитет образования администрации района -  образовательные учреждения,

МБУЗ Березовская ЦРБ

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	Итого по разделу 3.
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	Всего по программе
	Всего
	3875,30
	39,80
	0
	0
	1873,00
	1962,50

	Федеральный бюджет

	Бюджет авт. округа

	Местный бюджет, в том числе:
	3875,30
	39,80
	0
	0
	1873,00
	1962,50

	Бюджет района
	3694,55
	39,80
	0
	0
	1788,00
	1866,75

	Бюджет поселения
	180,75
	0

	0
	0
	85,00
	95,75

	Внебюджетные

источники